

证券代码：300293

证券简称：蓝英装备

公告编号：2014-030

沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司

2014 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司负责人郭洪生、主管会计工作负责人马纓及会计机构负责人(会计主管人员)王彩霞声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

公司简介

股票简称	蓝英装备	股票代码	300293
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	马纓	吴花	
电话	(024) 23810393	(024) 23810393	
传真	(024) 23825186	(024) 23825186	
电子信箱	sbs@blue-silver.net	wuhua@blue-silver.net	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入(元)	321,681,408.69	426,380,422.69	-24.56%
归属于上市公司普通股股东的净利润(元)	43,070,637.45	51,927,102.44	-17.06%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	40,514,152.17	50,954,000.27	-20.49%
经营活动产生的现金流量净额(元)	44,379,541.75	-165,008,076.07	126.90%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.2466	-0.9167	126.90%
基本每股收益(元/股)	0.2393	0.290	-17.48%
稀释每股收益(元/股)	0.2393	0.290	-17.48%
加权平均净资产收益率	5.79%	7.98%	-2.19%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	5.38%	7.83%	-2.45%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,804,670,074.50	1,698,525,493.50	6.25%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益(元)	725,382,804.42	700,312,166.97	3.58%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元/股)	4.0299	3.6159	11.45%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,417,554.17	项目补助
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,409,924.43	资产处置损失、滞纳金
减: 所得税影响额	451,144.46	
合计	2,556,485.28	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	11,916					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
沈阳蓝英自动控制有限公司	境内非国有法人	42.75%	76,950,000	76,950,000		
中巨国际有限公司	境外法人	30.00%	54,000,000	54,000,000		
沈阳黑石投资有限公司	境内非国有法人	2.25%	4,050,000	4,050,000		
刘伯新	境内自然人	0.14%	245,000	0		
徐玲妹	境内自然人	0.12%	221,301	0		
阮微	境内自然人	0.12%	217,000	0		
洪静璇	境内自然人	0.11%	205,980	0		
高若贤	境内自然人	0.10%	181,322	0		
胡金华	境内自然人	0.10%	180,000	0		
周丽君	境内自然人	0.10%	178,264	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	除持有有限售股权的股东外,公司未知上述其他股东之间存在关联关系,也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析**(1) 报告期经营情况简介**

本报告期内，公司总体业务经营情况良好，且以“现金流/利润”考核为导向实现了“经营性现金流”的正向流动。“智能机械装备”、“电气自动化及集成”两大业务齐头并进，报告期内共实现营业收入190,673,611.63元，同比增加65.35%；实现净利润26,517,553.99元，同比上升585.45%。其中，募投项目——“全自动子午线轮胎成型机产业化项目”和“耗能工业智能单元集成系统产业化项目”正在有序建设中，将按预期计划投产。“智慧城市”业务报告期内实现收入123,712,402.58元，同比下降59.93%；实现净利润16,527,077.80元，同比下降65.58%，虽因“沈阳浑南新城管廊综合系统项目”二期建设延期，但项目仍在有序进行中。公司本报告期内，公司实现营业总收入321,681,408.69元，比上年同期下降24.56%；归属于上市公司股东的净利润43,070,637.45元，比上年同期下降17.06%。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10%以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
智能机械装备	127,441,138.99	70,573,792.31	44.62%	112.83%	98.59%	3.97%
电气自动化及集成	63,232,472.64	49,975,291.27	20.97%	14.07%	21.24%	-4.68%
智慧城市	123,712,402.58	89,540,490.13	27.62%	-59.93%	-61.87%	3.69%
数字化工厂	7,217,497.41	4,634,133.72	35.79%	211.11%	221.63%	-2.10%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

本报告期内，公司智能机械装备业务营业收入为12,744.11万元，较上年同期相比增加112.83%；营业成本为7,057.38万元，较上年同期相比增加98.59%；毛利率达到44.62%，较上年同期增加3.97%。主要原因是订单饱和，成本降低，利润上升。电气自动化及集成业务营业收入为6,323.25万元，较上年同期相比增加14.07%；营业成本为4,997.53万元，较上年同期相比增加21.24%；毛利率达到20.97%，较上年同期减少4.68%。主要原因是IPO项目在建，拆除原厂房，产能受到影响，但边建设边生产边销售，仍提高营业收入。智慧城市业务营业收入为12,371.24万元，较上年同期相比减少59.93%；营业成本为8,954.05万元，较上年同期相比减少61.87%；毛利率达到27.62%，较上年同期增加3.69%。本报告期内，由于沈阳浑南综合管廊项目二期建设延期，收入确认延后，导致报告期内公司总利润降低。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司

法定代表人：-----

(郭洪生)

2014年8月22日